
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от 12.02.2021г. № 38 

 
с. Сямжа 

  
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Сямженского муниципального 
района от 01.07.2015 г. № 209  
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 года № 1376 «Об 
утверждении правил организации деятельности многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
09.12.2010 года № 471 «О Порядке принятия решений о создании бюджетных 
и казенных учреждений района путем их учреждения, об их реорганизации и 
ликвидации, проведения их реорганизации и ликвидации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Устав Бюджетного учреждения Сямженского 
муниципального района «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением 
администрации Сямженского муниципального района от 01.07.2015г. № 209 
«О создании Бюджетного учреждения Сямженского муниципального района 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (с последующими изменениями и дополнениями) 
(далее – Устав) следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2.3.3. Устава изложить в новой редакции: 
«- прием и заполнение запросов заявителей о предоставлении 

государственных или муниципальных услуг, в том числе посредством 
автоматизированных информационных систем Учреждения, а также прием 
комплексных запросов;». 

1.2. Абзац 5 пункта 2.3.3. Устава изложить в новой редакции: 



«- информирование заявителей о порядке предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том числе посредством 
комплексного запроса, о ходе выполнения запросов о предоставлении 
государственных и муниципальных услуг, комплексных запросов, а также по 
иным вопросам, связанным с предоставлением государственных и 
муниципальных услуг, а также консультирование заявителей о порядке 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Учреждении 
через порталы государственных и муниципальных услуг, в том числе путем 
оборудования в Учреждении рабочих мест, предназначенных для 
обеспечения доступа к информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».». 

2. Директору Бюджетного учреждения Сямженского муниципального 
района «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» О.А. Тушиной: 

2.1.  представить для государственной регистрации Устав с настоящим 
постановлением и иными необходимыми документами; 

2.2. в 10-ти дневный срок после государственной регистрации Устава 
учреждения представить в комитет по управлению имуществом 
администрации района копии редакции Устава с отметкой регистрирующего 
органа.   

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
 

 
Глава администрации района                              Н.Н. Иванов 
 


